facto constantem et firmum vos cxhibend[o velitis ojpere declarare et michi vestro

devoto servitori in hac parte fiducialiter vestre voluntatis beneplacitum rescribatis.

Pro certo tenentes in fide et consciencia, qua teneor lesu Christo, quod antequam

vellem in promissis inter vos et dominum nostrum Romanorum regem vestram filiam

fraudari, pocius eligerem per biennium et ultra a nostra dyocesi exulare et nun-

quam domini nostri Romanorum regis gracia refortari, cum ipsam in filiam, domi-

nam et sponsam michi per dign[acionis] vestre verba graciosa^* adoptaverim specialem.

(4) Preterea ad clementis bonitatis vestre desideratam faciem libenti accederem volun-

tate, si non propter exercitum in Austriam contra regem Boemie ductum adhuc fuissem

nimiorum debitorum onere pregravatus. Tamen cum per Dei graciam cicius relevabor,

ad vestram ® excellendam veniam, quando et ubi vestre placuerit maiestati, dummodo

serenissimus dominus noster Romanorum rex nostri valeat carere, quia dominus rex

Ungarie iam Romane ecclesie et fidei chatolice se dicitur opposuisse^ et propter hoc

179. ®') ut superscriptum super si deleto or. sequitur eleg deletum or. seqidiur exp

deletum or.

1) Cf. nr. 178. 2) V. supra nr. 177. 3) Cf. Reg. inip. VI, 1039. 1127,
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dominus noster Romanorum rex mei et aliorum principum servicio indigebit, ut idem

regnum sue valeat subicere dicioni.

Dat. in castro nostro Burseke, in octava Virginis gloriose.

Latorem presencium vobis fideliter recommendo.

> 180 . CONSTITUTIO VICARIORUM
IMPERIALIUM IN PARTI BUS SAXON lAE.

1277. Sept. 27,

Antographon nunc deperditum, quod usque ad a. 1830. in tabulario serenissimae

familiae Welficae asservahatur, olim ediderunt ‘Origines Guelftcac’ IV, praef. p. 3. Apo-

10 graphon saec. XVIII. tahidarii regii Hannoverani a. 1801. a viris d. Kestner et Selnnidt-

Phiseldecl: autographo inspecto correctum exemplavit iam olim Bethmann, cums exemplar

hic repetimus. Cf. infra ad 1280. Aug. 24, lieg. imp. VI, 1219, cuius tamen contextus

ex nostro documento non pendet. — Böhmer
,
Bcg. imp. VI, 866. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

15 fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Tenore presencium recognoscimus et publice profitemur, quod nos gerentes de

circumspeccione et fide illustrium principum nostrorum Alberti Saxonie filii nostri et

Alberti Bruneswicensis ducum fiduciam inconcussam, eisdem ac eorum sollicitudini

nostras et imperii civitates Lubeke
,
Goslariam

,
Mulenhusen, Nortlmsen et universas

20 municiones, castra, villas et oppida, quocumque nomine nuncupentur, ministeriales,

homines et vassallos ac omnia et singula iura, possessiones et redditus, quos et quas

in terris Saxonie, Thuringie et Slavie possidemus seu de iure racione imperii possi-

dere debemus, committimus per presentes, sic quod iidem principes nostri nostro et

imperii nomine ipsis terris presint salubriter et easdem dirigant sapienter et quod de

2 ,r, ipsis possint et valeant libere ordinare et facere omnia, que nobis et imperio noverint

expedire. Item predictis nostris principibus plenam tradimus potestatem retractandi

et revocandi ad ius et proprietatem imperii ministeriales, homines et vassallos, posses-

siones, redditus atque iura, quos et que ab imperio invenerint alienata illicite et

distracta. Item indicandi et iurisdiccionem exercendi nomine nostro in terris et pro-

so vinciis antedictis et omnia et singula faciendi, que nostris et imperii utilitatibus vide-

rint profutura. Propter quod universis et singulis nostris et imperii fidelibus in pre-

dictis provinciis habitantibus damus districcius in mandatis, ut supradictis nostris

principibus in omnibus et singulis suprascriptis articulis nostro et imperii nomine obe-

diant humiliter et intendant. In cuius testimonium presens scriptum maiestatis nostre

35 sigillo duximus roborandum.

Datum Wienne, V. Kal. Octob., indict. VI, anno Domini millesimo ducentesimo

septuagesimo septimo, regni vero nostri anno quarto.
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181 . OBUGATIO CIVITATUM ET lURIlIM
IMPERII.
1278. laii. e.

Cum privihgmm, regis haud supersit, proponinms litteras comitis luliacensis a nohis

in tahidario generali regni Bawarici inventas ‘Tirol, filrstl. Archiv' fasc. 1, quo ex tabu-

lario Oempontano delatae sunt. Scriptae sunt in cancellaria regis. Sola foramina

sigillo appendendo facta supersunt. lam edidimus ‘Neties Archiv' XXIII, 32. Cf. ‘Alit-

theilungcn des Instituts' XVI, 679 sq. et A. Werminghoff ‘Die Verj)fändtmgen der mittel-

und niederrheinischen Reichsstädte' p. 93, Excurs I. — Böhmer, Bcg. ini]). VI, 914.

(P. deest.)

Nos Wiihelmus comes luliacensis universis Cliristi fidelibus volumus notum esse,

quod serenissimus dominus noster dominus Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex

semper augustus nobis obligat et per patentes suas litteras obligavit Bobardiam et

tlielonium suum ibidem ac W esaliam cum iuribus suis et attinenciis universis pro